

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 36
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 5 НОЕМВРИ 2025 Г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.00 ч.

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни точки:

14. Предложение за определяне на представители на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет в Комисията по подбор за длъжността европейски прокурор от Република България.

Внася: Огнян Дамянов – член на Прокурорската колегия

15. Проект на решение по жалба от Цветан Колев срещу недопускането му до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение по жалба от Елиза Големанова срещу недопускането ѝ до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отделения в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение по жалба от Шенай Топчи срещу недопускането му до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отделения в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.)

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение по заявление от Христо Гандев Тинев - изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Сливен, за преназначаване, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Диана Пламенова Георгиева - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Татяна Петрова Попова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

21. Проект на решение за периодично атестиране на Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ПО ДНЕВНИЯ РЕД
АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

1. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Окръжна прокуратура – София за освобождаване на Николай Йорданов Попов от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на органа и назначаване на Симеон Петров Съркьов – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура – София

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Николай Йорданов Попов от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", считано от датата на вземане на решението.

1.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Симеон Петров Съркьов – прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура – София, с ранг „прокурор в АП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

1.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Николай Йорданов Попов на длъжност „прокурор" в Окръжна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

2. ОТНОСНО: Одобряване на поименни списъци на магистрати и на хабилитирани учени за определяне чрез жребий на членове на конкурсната комисия по конкурса за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. ОДОБРЯВА, на основание чл. 36, ал. 3, предложение второ от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименен списък на хабилитираните учени по правни науки, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури.

2.2. ОДОБРЯВА, на основание чл. 36, ал. 3, предложение първо от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименни списъци на магистрати от апелативните прокуратури, предложени по реда на чл. 189, ал. 8 от ЗСВ, отговарящи на условията на чл. 189, ал. 5, т. 7 и ал. 9 от ЗСВ, които да вземат участие в конкурсната комисия по обявения конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури.

3. ОТНОСНО: Определяне чрез жребий на поименния състав на конкурсната комисия по обявения, с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.), конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

3.1. ОПРЕДЕЛЯ чрез жребий, на основание чл. 189, ал. 6 във връзка с чл. 189, ал. 5, т. 7 от ЗСВ и чл. 36, ал. 6 и ал. 7 от Наредба № 1 от 09.02.2017 г. за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, поименния състав на конкурсната

комисия по обявления конкурс за повишаване в длъжност „прокурор“ в окръжните прокуратури, както следва:

РЕДОВНИ ЧЛЕНОВЕ:

- Марин Стоянов Дишлянов – прокурор в Апелативна прокуратура – Пловдив;
- Людмил Траянов Коюмджиев – прокурор в Апелативна прокуратура – София;
- Биляна Емилова Дукова – прокурор в Апелативна прокуратура – София;
- Иво Иванов Петков – прокурор във Военно-апелативна прокуратура;
- доц. д-р Павел Петров Смолички - хабилитиран учен по правни науки в Университет за национално и световно стопанство

РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ :

- Мария Георгиева Дойчева – прокурор във Военно-апелативна прокуратура;
- Антоанета Георгиева Чакърва – прокурор в Апелативна прокуратура – Велико Търново;
- проф. д.н. Георги Иванов Митов - хабилитиран учен по правни науки във Великотърновски университет „Св. св. Кирил и Методий“.

4.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Георги Любенов Иванов - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

4.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Георги Любенов Иванов - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура.

4.3. Георги Любенов Иванов - следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

5.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Васил Ивайлов Василев - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград.

5.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Васил Ивайлов Василев - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград.

5.3. Васил Ивайлов Василев - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Благоевград, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

6.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Радослава Славова Аврамова - прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

6.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Радослава Славова Аврамова - прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

6.3. Радослава Славова Аврамова - прокурор в Районна прокуратура – Хасково, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

7.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Славка Стефанова Баханова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура.

7.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Славка Стефанова Баханова – следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура.

8.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Пламен Тенков Пантов – заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Пловдив.

8.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Пламен Тенков Пантов – заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Пловдив.

9.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Божидар Илиев Елкин – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

9.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Божидар Илиев Елкин – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Славена Светлозарова Костова – прокурор в Окръжна прокуратура – Пловдив.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Славена Светлозарова Костова – прокурор в Окръжна прокуратура – Пловдив.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Петър Найденов Петров – прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Петър Найденов Петров – прокурор в Районна прокуратура – Хасково.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 2 от ЗСВ, извънредно атестиране на Галин Николаев Андонов – заместник на административния ръководител – заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Галин Николаев Андонов – заместник на административния ръководител – заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Пловдив.

13. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Лиляна Росенова Божилова – следовател в Следствен отдел в Софийска градска прокуратура, на място в по-горен ранг „следовател в НСлС“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ

14. ОТНОСНО: Определяне на представители на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет в Комисията по подбор за длъжността европейски прокурор от Република България

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

РЕШИ:

14.1. ОПРЕДЕЛЯ, съгласно решение № 725/29.10.2025 г. на Министерски съвет, за представители в Комисията за подбор на кандидатите за длъжността европейски прокурор от Република България, следните членове на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет:

- Калина Чапкънова - член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет;

- Гергана Мутафова - член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет.

14.2. Решението по т. 14.1 да се изпрати на министъра на правосъдието.

15.1. ОТХВЪРЛЯ, на основание чл. 182, ал. 5 от ЗСВ, жалбата от Цветан Колев срещу недопускането му до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.).

15.2. Решението по т. 15.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

16.1. ОТХВЪРЛЯ, на основание чл. 182, ал. 5 от ЗСВ, жалбата от Елиза Големанова срещу недопускането ѝ до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.).

16.2. Решението по т. 16.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

17.1. ОТХВЪРЛЯ, на основание чл. 182, ал. 5 от ЗСВ, жалбата от Шенай Топчи срещу недопускането му до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 31/24.09.2025 г. (обн. ДВ, бр. 79/26.09.2025 г.).

17.2. Решението по т. 17.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

18.1. ТРАНСФОРМИРА на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител - заместник - военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Сливен в 1 (една) щатна длъжност "прокурор" във Военно-окръжна прокуратура – Сливен, считано от датата на встъпване на Георги Николов Василев - заместник на административния ръководител - заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Сливен, в длъжност „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Сливен.

18.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Христо Гандев Тинев, на заеманата преди назначаването му за „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура - Сливен длъжност - „прокурор" във Военно-окръжна прокуратура - Сливен, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата встъпване на Георги Николов Василев - заместник на административния ръководител - заместник - военно-окръжен прокурор на Военно-окръжна прокуратура – Сливен, в длъжност „административен ръководител – военно-окръжен прокурор“ на Военно-окръжна прокуратура – Сливен.

19.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Диана Пламенова Георгиева - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив.

19.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Диана Пламенова Георгиева - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив.

19.3. Диана Пламенова Георгиева - следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Пловдив, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

20.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, атестиране за придобиване статут на несменяемост на Татяна Петрова Попова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

20.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка „МНОГО ДОБРА“ на Татяна Петрова Попова - прокурор в Софийска районна прокуратура.

20.3. Татяна Петрова Попова - прокурор в Софийска районна прокуратура, **ПРИДОБИВА СТАТУТ НА НЕСМЕНЯЕМОСТ**, на основание чл. 207, ал. 1 от ЗСВ, считано от датата на вземане на решението.

21.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, периодично атестиране на Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен.

21.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Венета Иванова Добрева – прокурор в Районна прокуратура – Сливен.

Закриване на заседанието – 11.17 ч.

Стенограф:

Вася Йорданова

(Изготвен на 05.11.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,
Главен секретар на ВСС
(05.11.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 05.11.2025 г.